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PROTOKÓŁ NR LXVI/23 

z LXVi sesji Rady Gminy Wojciechów, która odbyła się 29 GRUDNIA 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wojciechowie  

i trwała od godz. 11.00 do godz. 12.52  

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych: 

1. Miłosz Adamczyk, 

2. Błaszczak Mariusz, 

3. Bogusława Anna Grzelak, 

4. Stanisław Kamela, 

5. Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, 

6. Tomasz Kowalski, 

7. Tomasz Marek Madej, 

8. Dariusz Malik, 

9. Grzegorz Matyjasik, 

10. Marcin Mirosław, 

11. Grzegorz Piróg, 

12. Michał Sumioski, 

13. Andrzej Twardowski, 

14. Anna Zabiegła. 

Radni nieobecni: 

1. Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

Spoza Rady w obradach uczestniczyli: Artur Markowski – Wójt Gminy, Tomasz Zielonka –m 

Zastępca Wójta, Anna Pyź –Sekretarz Gminy, Mirosława Walat-Maciejka - Skarbnik Gminy, 

Aleksandra Kowalczyk - prawnik UG Wojciechów, Anna Rynkowska – Radna Powiatu 

Lubelskiego, Agnieszka Gąska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Wojciechowie, 

Wojciech Mirosław – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wojciechowie oraz sołtysi.  

 

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad. 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Wojciechów – Michał Sumioski. 

Przywitał uczestniczących w obradach radnych, sołtysów oraz wszystkich gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że z ustawowego składu 

15 radnych obecnych jest 14 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał. (Listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad wszyscy radni otrzymali w zaproszeniach na sesję, był 

on również udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl. 

(Proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu)   

 

Wniosków, co do zmian porządku nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał 

Sumioski poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła następujący 

porządek obrad LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów: 

1. Otwarcie LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów w VIII kadencji 2018 - 2023. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Gminy Wojciechów. 
4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy.  
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia wniosku o podjęcie uchwały w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 
pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 
tematycznie.  

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 
2024 rok”.  

13. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoman ii na 2024 rok.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2023 rok.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres do 3 
lat z nowym dzierżawcą.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Wojciechów na 2024 rok.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Wojciechów na 2024 

rok.  
18. Sprawy różne. 
19. Zakooczenie obrad LXVI sesji w VIII kadencji 2018 - 2023. 
 

Ad pkt 3. Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Gminy Wojciechów. 
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 Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z LXV 

sesji. Każdy z radnych otrzymał wstępny protokół do zapoznania się z jego treścią, ponadto 

protokół był udostępniony na Portalu Mieszkaoca pod adresem wojciechow.esesja.pl oraz na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy Wojciechów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław 

Kamela, Dariusz Kołodziejczyk, Tomasz Kowalski,  Tomasz Marek Madej, Dariusz 

Malik,  Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej 

Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z LXV sesji Rady Gminy Wojciechów. 

 

Ad pkt 4. Informacja Wójta Gminy Wojciechów z działalności w okresie między sesjami Rady 

Gminy. 

Informację przedstawił Wójt Gminy Artur Markowski. Na wstępie poinformował 

o zarządzeniach, które były wydane w okresie od 24 listopada 2023 roku, tj. od ostatniej sesji 

do dnia 28 grudnia 2023 roku. (Lista zarządzeo stanowi załącznik do protokołu) 

 Następnie Wójt przedstawił informację na temat wydarzeo i spotkao, w których 

uczestniczył. 

Radni nie zgłosili pytao, zatem Wiceprzewodniczący Rady Gminy na tym zakooczył ten 

punkt obrad. 

 

Ad. pkt 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Wojciechów z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

  W okresie międzysesyjnym Przewodniczący rady Gminy uczestniczył w spotkaniach i 

wydarzeniach, m.in.: 

- 24 listopada spotkanie podsumowujące projekt realizowany przez Klub Seniora i Fundację 

Sadownia; 

- 5 grudnia udział w spotkaniu dotyczącym realizacji projektu „Modernizacja Wieży 

Ariaoskiej”; 

- 15 grudnia – spotkanie Wigilijne i Jasełka w szkole w Łubkach oraz spotkanie Wigilijne 

organizowane przez Klub Seniora; 

- udział w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy Wojciechów.  

 

Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Wojciechów  

z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Od ostatniej sesji tj. od 24 listopada odbyło się kilka posiedzeo komisji stałych Rady 

Gminy Wojciechów, w tym: 

11 grudnia – posiedzenie wspólne wszystkich komisji stałych, prace nad projektem budżetu; 

11 grudnia – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, rozpatrzenie petycji; 
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11 i 12 grudnia – Komisja Budżetowa obradowała nad projektem budżetu. W dniu 28 grudnia 

spotkanie dotyczące zaopiniowania uchwał w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok oraz 

przygotowania harmonogramu prac komisji na przyszły rok; 

11 i 19 grudnia - Komisja Prawa, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Prace nad projektem budżetu oraz zapoznanie się z informacją dotyczącą wykonania 

funduszu sołeckiego. 

11 grudnia – posiedzenie Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego dotyczące projektu budżetu na 2024 rok. 28 grudnia zaopiniowanie projektów 

uchwał w tym dzierżawy gruntu, przygotowanie planu pracy na 2024 rok, zapoznanie z 

informacją dotyczącą realizacji inwestycji.   

 Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  
Projekt w/w uchwały był przekazany radnym w ustawowym terminie. Zarządzenie nr 

186/23 Wójta Gminy Wojciechów z dnia  14 listopada 2023 r. w sprawie projektu uchwały o 

wieloletniej prognozie finansowej gminy Wojciechów oraz autopoprawka projektu 
przedstawiona przez Wójta Zarządzeniem Nr 193/23 z dnia 30 listopada 2023r.  

W dyskusji wzięli udział:  
Skarbnik Gminy Mirosława Walat-Maciejka odczytała uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o 

przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej gminy Wojciechów 
(RIO.I.42.7.217.2023) 

Skarbnik Gminy Mirosława Walat-Maciejka omówiła treśd projektu uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Gminy Wojciechów Tomasz Kowalski 

poinformował, że radni zajmowali się projektem powyższej uchwały na posiedzeniach Komisji, 
które odbyły się w dniach 11 grudnia i 12 grudnia. Po szczegółowej analizie pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.  
 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – druk nr 
75/2023. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/362/23 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.  
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Projekt w/w uchwały był przekazany radnym w ustawowym terminie. 
Skarbnik Gminy Mirosława Walat-Maciejka odczytała Uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 grudnia 2023 roku w sprawie opinii 
o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej gminy Wojciechów na 2024 rok. 

Skarbnik omówiła treśd projektu uchwały. 
Głos zabrał Wójt Gminy Artur Markowski. Odnosząc się do treści projektu budżetu na 

2024 rok zwrócił uwagę, że większośd inwestycji zaplanowanych na 2024 rok jest kontynuacją 
z roku poprzedniego, głównie inwestycje drogowe, budowa Sali gimnastycznej przy szkole w 
Palikijach. Ponadto w budżecie znalazły się: budowa ujęcia wody w Cyganówce, dotacje na 
budowę skrzyżowao z drogami wojewódzkimi, powiatowymi oraz Ronda. Budowa budynku 
Urzędu Gminy, remont budynku szkoły w Łubkach oraz budowa oświetlenia drogowego.  

Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski poinformował, że wszystkie Komisje 
zajmowały się analizowaniem przedłożonego projektu uchwały budżetowej i zaopiniowały go 

pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Gminy Wojciechów Tomasz Kowalski 

poinformował, że radni zajmowali się projektem powyższej uchwały na posiedzeniu Komisji, 
które odbyło się w dniu 11 grudnia oraz 12 grudnia. Po szczegółowej analizie Komisja 
pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 
2024.  Zdaniem radnego jest to bardzo ambitny budżet. Zaznaczył, że bardzo ważna jest 
realizacja dochodów, szczególnie podatków. Ponadto zwrócił uwagę na wysokośd ogólnego 

deficytu budżetowego. W tym deficytu dotyczącego wydatków na oświatę. 
 
Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 – druk nr 
76/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik , 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/363/23 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 

 
Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
 Uzasadnienie podjęcia w/w uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy – 
Mirosława Walt-Maciejka. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz ,Kowalski poinformował, że na ostatnim 
posiedzeniu Komisji, które odbyło się w dniu 28 grudnia, radni pozytywnie zaopiniowali 
przedstawiony projekt uchwały. 
 
Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
– druk nr 77.1/2023. 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/364/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023.  

Zmiany budżetowe przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy – Mirosława 

Walat-Maciejka. Dotyczą one m.in.: 

Dochody 

1) Zwiększenie o kwotę 1.014.267,78 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 15.706.663,25 zł. 

Wydatki 

1) Zwiększenie o kwotę 16.947,92 zł. 

2) Zmniejszenie o kwotę 18.192.128,65 zł.  

 Skarbnik omówiła zmiany pozostałych załączników do uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Tomasz Kowalski poinformował, że na 

posiedzeniu, które odbyło się 28 grudnia  Komisja rozpatrzyła projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy na 2023 rok i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 

2023 - druk nr 78.1/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/364/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski zarządził kilkuminutową przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 

 

Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie nieuwzględnienia wniosku o podjęcie uchwały w 

sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu 

pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie.  

 Uzasadnienie podjęcia powyższej uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Anna Pyź. 
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 Radny Marcin Mirosław przedstawił Opinię Skarg Wniosków i Petycji, która 

zarekomendowała nieuwzględnienie wniosku o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie. 

 Głos w temacie zabrał radny Tomasz Kowalski zgłaszając uwagę dotyczącą ściągalności 

podatków. Jego zdaniem uzasadnienie jest trochę na wyrost. Niemniej jednak popiera 

stanowisko Komisji o nieuwzględnienie wniosku. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie nieuwzględnienia wniosku o 

podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o 

podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 

cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie - druk nr 79/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, 

Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

PRZECIW (1) Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy wymaganą większością głosów podjęła 

uchwałę Nr LXVI/366/23 w sprawie nieuwzględnienia wniosku o podjęcie uchwały w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie . 

 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

2024 rok”.  

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Anna Jamróz – inspektor ds. rolnictwa i 

środowiska w Urzędzie Gminy Wojciechów. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na 2024 rok” - druk nr 80/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/367/23 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2024 rok” . 

 

Ad. pkt. 13. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.  

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy w 

Wojciechowie – Wojciech Mirosław. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii n a 

2024 ro- druk nr 81/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/368/23 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.  

 

Ad. pkt. 14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2023 rok.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Ośrodka Pomocy w 

Wojciechowie – Wojciech Mirosław. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok- druk nr 82/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/369/23 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok.  

 

Ad. pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

okres do 3 lat z nowym dzierżawcą.  

 Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy – Artur Markowski. 

 Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Inwestycji i Rozwoju-Społeczno-Gospodarczego 

Miłosz Adamczyk przedstawił opinię Komisji. Poinformował, że na posiedzeniu, które odbyło 

się 28 grudnia radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały.  

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy na okres do 3 lat z nowym dzierżawcą- druk nr 83/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/370/23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na  okres do 3 lat z 

nowym dzierżawcą. 

 

Ad. pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Wojciechów na 2024 rok.  

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Michał 

Sumioski. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy 

komisji stałych Rady Gminy Wojciechów na 2024 rok- druk nr 84/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła.  
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NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/371/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Wojciechów na 2024 rok. 

 

Ad. pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy 

Wojciechów na 2024 rok. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Michał Sumioski. 

Odczytał plan pracy Rady na 2024 rok, będący załącznikiem dom uchwały. 

 

Pytao ani wniosków nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy Michał Sumioski 

poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Rady Gminy Wojciechów na 2024 rok - druk nr 85/2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Miłosz Adamczyk, Mariusz Błaszczak, Bogusława Anna Grzelak, Stanisław Kamela, 

Dariusz Kazimierz Kołodziejczyk, Tomasz Marek Madej, Dariusz Malik, Grzegorz Matyjasik, 

Marcin Mirosław, Grzegorz Piróg, Michał Sumioski, Andrzej Twardowski, Anna Zabiegła. 

NIEOBECNI (1) Jarosław Paweł Zubrzycki.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr LXVI/372/23 w sprawie w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Wojciechów na 

2024 rok. 

 

Ad. pkt. 18 Sprawy różne.  

 Głos w dyskusji zabrał Wójt. Podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2024 rok 

oraz wszystkim pozostałym za współpracę i możliwośd realizacji inwestycji w Gminie.  

 Następnie głos zabrała radna powiatu Anna Rynkowska. Pogratulowała Radzie Gminy 

oraz Wójtowi. Wyraziła swoje zadowolenie z planów budowy budynku Urzędu Gminy.  

Wspomniała, że do rozwiązania pozostaje jeszcze kwestia poprawy wizerunku centrum 

Wojciechowa, w tym uregulowanie i oczyszczenie koryta rzeki. Na zakooczenie wypowiedzi 

złożyła życzenia. 

 Radny Tomasz Kowalski odniósł się w kilku słowach do przyjętego budżetu. Zwracając 

uwagę, że jest to bardzo ambitny plan, w którym do realizacji jest wiele inwestycji jak również 

duży deficyt. Korzystając z okazji zwrócił się do sołtysów z prośbą o wspieranie zadao 

inwestycyjnych gminy. Zdaniem radnego przez ostatnie pięd lat został zrobiony bardzo duży 

postęp inwestycyjny. Podziękował Wójtowi, Skarbnik, radnym którzy uczestniczyli w pracach 

nad projektem budżetu. Złożył również podziękowania Zastępcy Wójta za stworzenie zalążku 

bazy gospodarki komunalnej.  

 Głos zabrał radny Andrzej Twardowski. Zwrócił się do Wójta z prośbą o zarównanie 

ubytków w drodze gminnej oraz uprzątnięcie gałęzi przy drodze powiatowej.  

 Radna Bogusława Grzelak podziękowała Wójtowi im zastępcy za wykonanie drogi w m. 

Szczuczki. 
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 Radny Tomasz Madej zwrócił się do Wójta z prośbą o informacje dotyczące 

niezrealizowanych inwestycji na Sporniaku. Zwrócił uwagę, że w budżecie na 2024 nie ma 

środków na dokumentację na oświetlenie drogowe, które nie zostało zrealizowane w 2023 

roku oraz zmniejszono środki na modernizację drogi Sporniak-Saganów. Czy w ogóle jest 

szansa na ich realizację? 

 Wójt wyjaśnił, że wśród siedmiu dróg na które zostały podpisane umowy znalazła się 

także droga w Sporniaku, odcinek graniczący z sąsiednią gminą. Przyznał, że faktycznie 

inwestycje o których wspomniał radny nie zostały w poprzednim roku zrealizowane jak 

również nieuwzględnione w tym roku co nie oznacza, że nie będą wykonane. Wójt dodał, że 

jeśli będą na to środki zadania będą zrealizowane. Wspomniał o planach rozbudowy 

wodociągów Sporniak-Palikije oraz Maszki-Wojciechów Kolonia Piąta. 

 Na zakooczenie głos zabrał Przewodniczący Rady. Poinformował, że harmonogram 

sesji na 2024 rok będzie udostępniony na stronie Urzędu. Podziękował wszystkim za 

dotychczasową pracę, szczególnie nad ostatnim budżetem. Jego zdaniem mijająca kadencja 

pokazała, że można pozyskiwad środki i rozwijad Gminę, co wpłynęło na bardzo duży postęp. 

Zwrócił uwagę na bardzo duży rozwój Gminnego Ośrodka Kultury. Zakaoczając złożył życzenia 

noworoczne. 

 Wójt również złożył życzenia. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 19. Zakooczenie obrad LXVI sesji w VIII kadencji 2018 – 2023.  

Zakooczenia obrad LXVI sesji Rady Gminy Wojciechów VIII kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady – Michał Sumioski słowami: „Zamykam obrady”. 

 

 

Protokołowała:       

Anna Śmigielska       


